
UCHWAŁA NR XLVI/231/21 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ), art. 211, art.212 ust 1 pkt 1,2,3,4 5,6,7, 10,  ust 2 ,  art.235, art.236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305./ Rada Gminy uchwala co następuje  
: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów i wydatków o kwotę   2 768 799,99  zł   zgodnie  załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w planie  dochodów na  kwotę  300 000  zł   zgodnie  załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian w planie  wydatków na  kwotę  50 625  zł   zgodnie  załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. W uchwale nr XXXV/176/21 z dnia 26 stycznia 2021  r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Rytwiany na rok 2021 

᠆ załącznik Nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 r. – 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

᠆ załącznik nr 4 – Zadania inwestycyjne roczne w 2021 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
5 do niniejszej uchwały 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego 

  

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Krzysztof Janik 

Id: 680873FE-B6C0-48A2-BAF4-162C58A2B02F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/231/21 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

Zwiększenie  planu dochodów i wydatków 

dział rozdział § Zwiększenie 
dochodów 

Zwiększenie  
wydatków 

Wyszczególnienie 

851 85195 2180 828,99  Środki z funduszu na przeciwdziałaniu 
Covid-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem Covid-19 

851 85195 4010  500,00 Wynagrodzenia osobowe 
851 85195 4210  328,99 Zakup materiałów 
758 75802 2750 750 032,00  Środki na uzupełnienie dochodów gmin 
758 75818 6800  750 032,00 Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
758 75802 6280 2 017 939,00  Środki przekazane przez pozostałe jednostki 

zaliczane do sfp na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jsfp 
010 01095 6050  300 000,00 Modernizacja sieci wodociągowej w Gminie 

Rytwiany 
900 90001 6050  1 717 939,00 Budowa sieci kanalizacyjnej w Gminie 

Rytwiany 
Razem 2 768 799,99 2 768 799,99  

Id: 680873FE-B6C0-48A2-BAF4-162C58A2B02F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/231/21 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów 

dział rozdział § Zmniejszenie 
dochodów 

Zwiększenie  
dochodów 

Wyszczególnienie 

758 75816 6290 300 000,00  Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów, samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

758 75816 6100  300 000,00 Dofinansowanie ze środków rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Razem 300 000,00 300 000,00  

Id: 680873FE-B6C0-48A2-BAF4-162C58A2B02F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/231/21 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków 

dział rozdział § Zmniejszenie 
wydatków 

Zwiększenie  
wydatków 

Wyszczególnienie 

854 85415 3240 20 000,00  Stypendia dla uczniów 
852 85219 4010  20 000,00 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
852 85228 4010 2 000,00  Wynagrodzenia osobowe pracowników 
855 85508 4330  2 000,00 Zakup usług przez jst od innych jst 
801 80101 4210 1 200,00  Zakup materiałów 
801 80101 4710 25 000,00  Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
801 80101 3020  4 000,00 Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń 
801 80101 4110  5 000,00 Składki na ubezp. społeczne 
801 80103 3020  1 625,00 Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń 
801 80103 4010  16 000,00 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
801 80104 4210  500,00 Zakup materiałów 
854 85401 4210  700,00 Zakup materiałów 
801 80103 4040 1 425,00  Dodatkowe wynagrodzenia roczne 
801 80103 4240 200,00  Zakup pomocy dydaktycznych 
801 80103 4710 800,00  Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
801 80103 4110  600,00 Składki na ubezpieczenia społeczne 
801 80104 4240  200,00 Zakup pomocy dydaktycznych 

Razem 50 625,00 50 625,00  

Id: 680873FE-B6C0-48A2-BAF4-162C58A2B02F. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

razem

wydatki majątkowe

1 801 80101
Nowoczesna baza 

oświatowa
701 645 687 388 84 000 171 737

A.        

B.            

C.               

D.

431 651

2 900 90095

Tworzenie nowych usług 

w przestrzeni i obiektach 

publicznych na rzecz 

poprawy jakości życia 

mieszkańców 

miejscowości Rytwiany

2 067 177 2 038 344,81 544 672,73

A.        

B.            

C.               

D.

74604,50                                                                                   

300 000,00
1 119 067,58

3 900 90001

Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków w 

Gminie Rytwiany II etap

762 372 754 992,00 299 634,73 37 690,27

A.        

B.            

C.               

D.

417 667,00

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.
2

niewykorzysta

ne środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach §905
1

 przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na 

realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków      

§906

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2021 

(7+8+9+10+12+1

3)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/231/21

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 29 listopada 2021 r.

Id: 680873FE-B6C0-48A2-BAF4-162C58A2B02F. Podpisany Strona 1



4 900 90015

Modernizacja 

oświetlenia ulicznego na 

terenie Gminy Rytwiany 

na energooszczędne 

typu LED

2 020 000 2 020 000,00 6 000,00 302 963 1 711 037,00

5 600 60016

Przebudowa odcinka 

drogi gminnej 003221T 

w miejscowości 

Pacanówka od km 

0+000 do km 0+785

807 913 771 013 205 474 565 539

A.        

B.            

C.               

D.

6 900 90095

Poprawa efektywności 

energetycznej w 

budynkach użyteczności 

publicznej położonych w 

Gminie Rytwianiy

9 551 092 905 000 305 000

A.        

B.            

C.               

D.

600 000,00

7 .010 .01095

Rozbudowa i 

modernizacja sieci 

wodociągowej w Gminie 

Rytwiny

1 746 000 703 802,76 703 802,76

A.        

B.            

C.               

D.

8 900 90095

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowo-

kosztorysowej na 

zabezpieczenie ruin 

zamku w Rytwianach

12 300

9 900 90095

Sporządzenie zmiany 

studium uwarunkowań i 

kierunków 

zagospodarowania 

przedstrzennego gminy 

Rytwiany

120 000

A.        

B.            

C.               

D.

razem majątkowe 17 788 799 7 880 540,57 1 444 781,46 1 781 732,03 374 604,50 4 279 422,58

17 788 799 7 880 540,57 1 444 781,46 1 781 732,03 374 604,50 4 279 422,58 x

1
 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2
 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła RFIL

D. Inne źródła 

Ogółem

Id: 680873FE-B6C0-48A2-BAF4-162C58A2B02F. Podpisany Strona 2



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 600 60078

Budowa o odbudowa 

dróg gminnych w 

ramach usuwania 

skutków klęsk 

żywiołowych

40 000 40 000 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

2 750 75023

Budowa budynku 

socjalno-

gospodarczego przy 

UG Rytwiany

15 146 15 146 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

3 900 90015
Budowa oświetlenia 

ulicznego na terenie 

Gminy Rytwiany

55 023 55 023 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

4 900 90015
Zakup lamp 

solarnych
12 177 12 177 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

5 .010 .01095

Budowa sieci 

wodociągowej 

Rytwiany, ul. 

Klasztorna 

86 316 75 400 10 916,00      

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

6 750 75023

Zakup  regałów 

metalowych do 

pomieszczenia 

archiwum

26 000 26 000 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

7 926 92695

Budowa placu 

zabaw w 

miejscowości 

Podborek

15 000 15 000 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

8 .010 .01095

Wykonanie 

dokumentacji 

projektowo-

kosztorysowej na 

przebudowę sieci 

wodociągowej w 

Strzegomku poprzez 

budowę stacji 

hydrofowej

15 999 15 999 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

9 .010 .01095

Wykonanie 

dokumentacji 

projektowo-

kosztorysowej na 

budowę odcinka 

sieci wodociągowej 

w m. Gaj Święcicki

9 650 9 650 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

10 .010 .01095
Modernizacja sieci 

wodociągowej w 

Gminie Rytwiany

300 000 

A.      

B.

C.

D. 

300 000 Urząd Gminy

11 900 90001
Budowa sieci 

kanalizacyjnej w 

Gminie Rytwiany

1 717 939 

A.      

B.

C.

D. 

1 717 939 Urząd Gminy

12 750 75023

Budowa podjazdu 

dla 

niepełnosprawnych 

przy budynku UG 

Rytwiany

14 000 14 000 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

2 307 250 278 395 10 916,00      2 017 939 x

1 
Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2 
Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

rok budżetowy 

2021 

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.
2

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach     

§905
1

Ogółem

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania 

pod 

refundację 

Zadania inwestycyjne roczne w 2021 r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVI/231/21

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 29 listopada 2021 r.

Id: 680873FE-B6C0-48A2-BAF4-162C58A2B02F. Podpisany Strona 1




